
1 

 

                                                            2024.02.1 

SKIF 国際セミナー2024 要項 

 

目 的  国内外会員の技術の向上・統一を図り、会員の親睦交流の場とする。 

    

１．名   称 ： NPO 法人國際松濤館空手道連盟 国際セミナー2024 

２．主   催 ： NPO 法人國際松濤館空手道連盟 

３．後  援 ：  東京都大田区・大田区空手道連盟 

４．期   日 ： 令和 6年(2024 年) 3 月 29 日（金）～ 3月 31 日（日） 

５．会   場 ： 大田区立大森スポーツセンター・アリーナ 

      東京都大田区大森本町２－２－５ 

      京浜急行本線「平和島」駅下車徒歩 6分 

６．講   師 ： 金澤伸明館長・村上学首席師範・総本部指導員・斉藤栄吉審判部長  

７．特別講師： 海外在住日本人師範 

８．内   容 ： イ） 技術講習会 

         ロ） 審判講習会 

ハ） 昇段審査会 

９．参加資格： 國際松濤館空手道連盟公式登録会員。 

        中学生以上で茶帯（３級）以上のもの者（※今回より年齢の枠を広げました） 

      （上記、会員以外の参加希望者がいる場合、必ず総本部の了承を得ること。） 

 

10．日    程： 令和 6 年 3月 29 日（金）（第 1日目） 

                 10:00 ～ 12:00  登録受付 

                 12:00 ～ 15:00 技術講習会 

                 15:30 ～ 17:00 審判講習会 

        令和 6 年 3月 30 日（土）（第 2 日目） 

                   09:30 ～ 11:30 技術講習会 

             12:00 ～ 12:45 大田区民合同稽古 

13：00～15：00 技術講習会 

13：00～15：00 少年部特別講習（組手クラスのみ） 

15:30 ～ 17:00 審判講習会（実技練習、下記 14参照） 

18:00 〜 20:00  懇親会 

          令和 6 年 3月 31 日（日）（第 3日目） 

                   10:00 ～ 12:30 技術講習会 

13:30 〜 16:00 昇段審査会（見学不可） 

11．セミナー参加料 ： \5,000- （一日のみの参加） 

            \10,000-（二日以上の参加） 

12．申込締切 ： 令和 6年 3月 17 日（日）(第 1次締切) 

準備の都合また参加者把握の目的もあり、早めの申し込みをお願い致します。 

諸処の事情も理解致しますので、第 1次締切以降に申し込みされる方は、その旨総本部にご連絡

いただき、出来るだけ早くの申し込みをお願いします。 



2 

 

13. 懇親会 ： 令和 6年 3月 30 日（土）午後 6時〜8時 

 「大田区立大森スポーツセンター」（同体育館内地下 1階） 

  参加料 ￥5,000/一人 

14．大田区民合同稽古会並びに審判講習会に関して： 

  このセミナーは当連盟主催のものではありますが、総本部道場が所在する「東京都大田区」

並びに「大田区空手道連盟」の後援をいただき、会場の確保等ご協力していただいておりま

す。そのため、第 2 日目の午後 12 時より大田区民空手家との合同稽古を企画しておりますの

で、セミナー受講者におかれましては是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。（受講

料無料）また、今回大田区民合同稽古後の午後 1時 10 分より「少年部特別講習」（小・中・

高校生対象）組手クラスを設けました。特別講習より引き続き審判講習会での実技練習に参

加いただき、より多くの「試合組手」を経験し今後の試合技術向上につなげていただければ

と思っております。 

 

国内会員の方々は仕事の調整等難しいこととは存じますが、より以上の経費時間をかけて 

来日する外国人空手家の情熱に負けぬよう、本家日本の空手家として出来るだけ多く金曜 

日から参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

15. 花見： 令和 6年 4月 1日（月） １１：００ 〜 多摩川べりにて（雨の場合 中止） 

      東急多摩川線「鵜の木」駅 午前 10時 30 分集合 徒歩 10 分 

      この時期、東京は桜の見頃であり、例年外国人会員からも大変好評となっています。

参加希望の方がおられましたら、奮ってご参加いただき、桜を見ながら国内・外会

員の方々との交流を楽しんでいただければと思います。 

なお、昼食・飲料等（お酒含む）各自の持ち込みとなります。（近隣のスー

パーにて購入可能です） 

 

 

以上 


